

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di pavimentazione in conglomerato bituminoso

**COMMITTENTE:** Fondazione Istituto San Raffaele g. Giglio di Cefalù

Data, 20/12/2010

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 06.01.03.01	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... % di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore Parcheggio Sud ed Ovest del Nosocomio	6562,24			7,000	45'935,68		
	<b>SOMMANO</b>					45'935,68	1,10	50'529,25
2 06.01.05.01	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 7% di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore	6562,24			3,000	19'686,72		
	Strada in cls	200,00			3,000	600,00		
	<b>SOMMANO</b>					20'286,72	1,60	32'458,75
3 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari	8,00			400,000	3'200,00		
	<b>SOMMANO al m</b>					3'200,00	0,87	2'784,00
4 06.03.05	Compenso addizionale al prezzo di cui agli artt. 6.1.1, 6.1.2, 6.3.3 e 6.3.4 per ogni km in più dalla cava oltre i primi 5. Tale maggiore distanza dovrà essere certificata dalla D.L. che dovrà inoltre dichiarare l'inesistenza di cave idonee a distanza inferiore: — per ogni m³ e per ogni km	240,50			20,000	4'810,00		
	<b>SOMMANO</b>					4'810,00	0,46	2'212,60
5 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... ateriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati	2,00	450,00	0,700		630,00		
	<b>SOMMANO al m²</b>					630,00	18,40	11'592,00
6 03.02.01.02	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate	146,26			120,000	17'551,20		
	Acciaio per caditoie	4,00			100,000	400,00		
	<b>SOMMANO al kg</b>					17'951,20	1,49	26'747,29
7 13.09.05.15	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917:2004 e provvisto di marcatura CE ... a parte. — Sovrapprezzo per innesti laterali su base, per acque bianche, su							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							126'323,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'323,89
8 18.08.01.01	pozzetti DN 800, 1.200, 1.500 mm: DN 200 mm					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	47,00	705,00
	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte: diametro pari a 80 mm					220,00		
	SOMMANO al m					220,00	7,86	1'729,20
9 13.03.11.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in polietilene strutturato ad alta densità a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, ... letto di posa e del rinfilanco con materiale idoneo da compensarsi a parte: del D esterno di 200 mm - D interno di 172 mm					100,00		
	SOMMANO al m					100,00	16,40	1'640,00
	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... o del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto	2,00	2,00	0,300	0,300	0,36		
	SOMMANO al m³					0,36	16,20	5,83
11 01.02.05.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi, demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa par ... 1.8, 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano; - per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro:	83,00			50,000	4'150,00		
	SOMMANO					4'150,00	0,46	1'909,00
	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	0,70	450,00		0,200	63,00		
	Scavo per posa fondazione	4,00	3,00	0,500	0,200	1,20		
12 01.01.05.01	Scavo per posa embric	10,00	0,80	0,800	1,500	9,60		
	Scavo per pozzetti acqua e cavidotto		220,00	0,300	0,500	33,00		
	SOMMANO al m³					106,80	5,70	608,76
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... ve necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. — Per opere in fondazione per lavori edili: Rck = 25 N/mm2		450,00	0,450	0,250	50,63		
13 03.01.04.01	Sezione altezza		450,00	0,250	0,850	95,63		
	Sezione base							
	SOMMANO al m³					146,26	122,20	17'872,97
	A R I P O R T A R E							150'794,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							150'794,65
14 N.P.3	Embric per scolo acque piovane					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	6,00	150,00
15 N.P.2	Canale di scolo composto da elementi prefabbricati di dimensioni 1.00*0.40 profondità 0.20					350,00		
	SOMMANO cadauno					350,00	9,00	3'150,00
16 18.01.02	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a Rck 20 N/mm2; compres ... l foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi	6,00	0,80	0,800	1,000	3,84		
	Canale per caditoie	20,00	0,20			4,00		
	SOMMANO al m³					7,84	124,60	976,86
17 18.01.01.01	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... uità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza	6,00	0,80	0,800	1,000	3,84		
	SOMMANO al m³					3,84	49,30	189,31
18 06.01.01.01	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km: per strade in ambito extraurbano	2000,00			0,100	200,00		
	Vespaio	0,30	0,30		450,000	40,50		
	SOMMANO al m³					240,50	18,80	4'521,40
19 N.P.1	Oneri per la sicurezza a corpo		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							164'782,22
	<b>T O T A L E euro</b>							164'782,22
	Data, 20/12/2010							
	<b>Il Tecnico</b>							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							